
 

Na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima („Službeni list CG“, 
broj 70/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____ 2022. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU GENERALNE SEKRETARKE MINISTARSTVA VANJSKIH 

POSLOVA 

1. Razrješava se MILICA PERIŠIĆ dužnosti generalne sekretarke Ministarstva
vanjskih poslova, zbog prestanka mandata ministra vanjskih poslova u 42. Vladi
Crne Gore.

2. Nakon razrješenja navedene dužnosti, imenovana će nastaviti sa korišćenjem
roditeljskog odsustva i ostvarivanjem prava po tom osnovu, u skladu sa
Rješenjem ministra vanjskih poslova o roditeljskom odsustvu broj: 4/3-041/22-
251 od 28. aprila 2022. godine.

3. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar vanjskih poslova je, na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o vanjskim 
poslovima, predložio da Vlada Crne Gore razriješi Milicu Perišić, dužnosti generalne 
sekretarke Ministarstva vanjskih poslova, zbog prestanka mandata ministra. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Rješenjem Vlade Crne Gore broj: 07-5370/2 
od 10. decembra 2020. godine, Milica Perišić imenovana je za generalnu sekretarku 
Ministarstva vanjskih poslova. Članom 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima, između 
ostalog, propisano je da generalnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog 
ministra vanjskih poslova, bez javnog konkursa i dužnost mu prestaje prestankom 
mandata ministra, ostavkom ili razrješenjem. Na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o 
vanjskim poslovima, predlažem da Vlada Crne Gore razriješi Milicu Perišić, dužnosti 
generalne sekretarke Ministarstva vanjskih poslova, zbog prestanka mandata ministra.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra vanjskih poslova i, imajući u vidu zakonsku 
odredbu da generalnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra 
vanjskih poslova, bez javnog konkursa i dužnost mu prestaje prestankom mandata 
ministra, ostavkom ili razrješenjem, a pri činjenici da je izborom 43. Vlade Crne Gore 
prestao mandat ministra vanjskih poslova u 42. Vladi Crne Gore, utvrdila da su 
ispunjeni zakonski uslovi da se Milica Perišić razriješi dužnosti generalne sekretarke 
Ministarstva vanjskih poslova, zbog prestanka mandata ministra vanjskih poslova u 42. 
Vladi Crne Gore. Međutim, tokom razmatranja navedenog predloga, Komisija je došla 
do saznanja da Milica Perišić koristi roditeljsko odsustvo, pa je odlučila da, do sjednice 
Vlade, zatraži od Ministarstva vanjskih poslova dodatnu informaciju o trenutnom radno- 
pravnom statusu imenovane, kako bi mogla Vladi podnijeti odgovarajući predlog 
rješenja. Nakon što je Ministarstvo vanjskih poslova dostavilo Rješenje ministra 
vanjskih poslova, kojim je Milici Perišić  utvrđeno roditeljko odsustvo u trajanju od 365 
dana, počev od 19. marta 2022. godine, Komisija je podnijela Vladi predlog da se 
Milica Perišić razriješi dužnosti generalne sekretarke Ministarstva vanjskih poslova, 
zbog prestanka mandata ministra vanjskih poslova u 42. Vladi Crne Gore, s tim što će 



imenovana nakon razrješenja navedene dužnosti nastaviti sa korišćenjem roditeljskog 
odsustva i ostvarivanjem prava po tom osnovu, u skladu sa Rješenjem ministra 
vanjskih poslova o roditeljskom odsustvu broj: 4/3-041/22-251 od 28. aprila 2022. 
godine.    

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 57 stav 2 
Zakona o vanjskim poslovima, donijela Rješenje o razrješenju generalne sekretarke 
Ministarstva vanjskih poslova Milice Perišić, zbog prestanka mandata ministra vanjskih 
poslova u 42. Vladi Crne Gore, s tim što će imenovana nakon razrješenja navedene 
dužnosti nastaviti sa korišćenjem roditeljskog odsustva i ostvarivanjem prava po tom 
osnovu, u skladu sa Rješenjem ministra vanjskih poslova o roditeljskom odsustvu broj: 
4/3-041/22-251 od 28. aprila 2022. godine.    

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, _____  2022. godine 

VLADA CRNE GORE 

   PREDSJEDNIK 
 dr Dritan Abazović 




